Poder Legislativo
Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás
Comissão de Orçamento, Finanças e Fiscalização Financeira

ATA DE REUNIÃO

Aos 28 dias do mês de abril do ano de 2.025, às 09h00, reuniu-se a Comissão de
Orçamento, Finanças e Fiscalização Financeira da Câmara Municipal de Catalão, com a

presença dos seguintes membros: Gilberto Barbosa de Andrade, Presidente; e Rodrigo
Alves Carvelo, Vogal. Sob a presidência do vereador Gilberto Barbosa de Andrade,
relator na qualidade de presidente substituto, foi iniciada a reunião para deliberar sobre a
análise de projetos de lei e demais assuntos pertinentes à Comissão.

Foram analisadas e discutidas as seguintes proposições

1 - Projeto de Lei n" 40-2025 -"Dispõe sobre a autorização para abertura de

Crédito Adicional de Natureza Especial e dá outras providências" - o relator

opinou pela APROVAÇÃO do Projeto de Lei.

2 - Projeto de Lei n° 42-2025 - "Altera o Anexo Vil da Lei n° 1 .81812000,
de 05 de abril de 2000, para criar e incorporar o cargo que adiante especifica,
modificar os requisitos de provimentos dos cargos que menciona, adequar a
carga horária semanal de trabalho do cargo que aponta e retificar a síntese dos

deveres do cargo que indica, todos relativos à estrutura administrativa de

provimento efetivo da Superintendência Municipal de Agua e Esgoto de
Catalão — SAE, e dá outras providências" - o relator opinou pela
APROVAÇÃO do Projeto de Lei.

4 — Projeto de Lei n" 45-2025 — Dispõe sobre a concessão de uso ou doação
com encargo de terreno público municipal à Empresa IVONETE DA SILVA

CORREIA, por atender aos requisitos da lei municipal de 3.449, de 14 de

setembro de 2017, que criou o Programa Municipal de geração de emprego e

renda e dá outras providências' - o relator opinou pela APROVAÇÃO do

Projeto de Lei.

5 —Projeto  de Lei n° 140-2024 — "Dispõe sobre a concessão de uso ou doação

com encargo de terreno público municipal à Empresa ANTÔNIO BATISTA

FELIPE JUNIOR - ME, por atender aos requisitos da lei municipal n° 3.499,

de 14 de setembro de 2017, que criou o Programa Municipal de geração de

Rua Nicolau Abrão, 115— Centro — CEP: 75.701-970 — Catalão — Goiás

Poder Legislativo
Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás
Comissão de Orçamento, Finanças e Fiscalização Financeira

emprego e renda e dá outras providências' - o relator opinou pela
APROVAÇÃO do Projeto de Lei.

6— Projeto de Lei n" 141-2024 - "Dispõe sobre a concessão de uso ou doação
com encargo de terreno público municipal à Empresa ANDERSON
FRANCISCO DE LIMA, por atender aos requisitos da lei municipal n° 3.499,
de 14 de setembro de 2017, que criou o Programa Municipal de geração de
emprego e renda e dá outras providências" - o relator opinou pela
APROVAÇÃO do Projeto de Lei.

Nada mais havendo a tratar, o presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a
reunião às 09h30.

Catalão, 28 de abril de 2.025

Relator, n q

ã osa de Andrade
idade de Presidente substituto.

Rodrigo Alves Carvelo
Vogal

Rua Nicolau Abrão, 175 — Centro — CEP: 75.701-970 — Catalão — Goiás